
Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 1  — 2 — Poz. 1

1

ZARZĄDZENIE Nr 31 MINISTRA GOSPODARKI

z dnia 23 listopada 2009 r.

w sprawie Centrum Informacji Społeczno-Gospodarczej Ministerstwa Gospodarki

Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, 
poz. 2104, z późn. zm.1)) oraz w związku z § 1 i 2 rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 
2005 r. w sprawie utworzenia Ministerstwa Gospodar-
ki oraz zniesienia Ministerstwa Gospodarki i Pracy 
(Dz. U. Nr 220, poz. 1880), zarządza się, co następuje:

§ 1

1.  Przy Ministerstwie Gospodarki działa Centrum In-
formacji Społeczno-Gospodarczej pod nazwą „Cen-
trum Informacji Społeczno-Gospodarczej”, zwane 
dalej „CISG. 

2.  CISG jest gospodarstwem pomocniczym Minister-
stwa Gospodarki, zwanego dalej „Ministerstwem”.

3.  Siedzibą CISG jest m.st. Warszawa, ul. Żurawia 4a.

§ 2

Przedmiotem działalności CISG jest:

1)  obsługa Ministerstwa w zakresie:

a)  udostępniania informacji społeczno-gospodar-
czej o gospodarce Polski oraz otoczeniu gospo-
darczym Polski z wykorzystaniem narzędzi infor-
matyki i teleinformatyki w zakresie niezbędnym 
do prac analityczno-programowych komórek or-
ganizacyjnych Ministerstwa;

b)  pozyskiwania informacji o charakterze społeczno
-gospodarczym ze źródeł krajowych i zagranicz-
nych niezbędnych do realizacji zadań Ministra 
Gospodarki w zakresie programowania, analiz 
i monitoringu rozwoju społeczno-gospodarczego 
kraju;

c)  prowadzenia prac badawczo-rozwojowych i pro-
jektowych w zakresie opracowania i wdrożenia 
zintegrowanego systemu informacyjnego Mini-
sterstwa, obsługującego procesy programowa-
nia i monitoringu rozwoju społeczno-gospodar-
czego kraju;

d)  utrzymanie w sprawności eksploatacyjnej infra-
struktury teleinformatycznej Ministerstwa;

e)  prac zleconych do wykonania przez departamen-
ty Ministerstwa, w tym m.in.:

—  współorganizowanie i prowadzenie szkoleń 
kadry kierowniczej i pracowników Minister-
stwa;

—  zakup usług, sprzętu i akcesoriów komputero-
wych oraz oprogramowania i licencji niezbęd-
nych do realizacji projektów informatycznych 
Ministerstwa i ich utrzymywania;

2)  obsługa informatyczna innych urzędów admini-
stracji centralnej w zakresie, o którym mowa 
w pkt 1 lit. a—d, na warunkach uzgodnionych 
w oddzielnych umowach;

3)  świadczenie odpłatnych usług informacyjnych 
w zakresie informacji społeczno-gospodarczej, 
z wykorzystaniem narzędzi teleinformatyki, na 
rzecz użytkowników zewnętrznych, w szczegól-
ności na rzecz organów władzy i administracji 
publicznej, krajowych stowarzyszeń społeczno-
gospodarczych oraz organizacji międzynarodo-
wych, z zachowaniem przepisów dotyczących 
ochrony informacji niejawnych;

4)  nieodpłatne udostępnianie informacji zawartych 
w portalu informacyjnym stworzonym w ramach 
projektu „Internetowy System Informacji Gospo-
darczej Insigos oparty na bazie Informacji Go-
spodarczej BINGO”.

§ 3

1.  CISG współpracuje z urzędami administracji rządo-
wej, w szczególności z jednostkami informatyki tych 
urzędów.

2.  CISG współpracuje z zajmującymi się metodologią 
makroplanowania i monitoringiem rozwoju spo-
łeczno-gospodarczego:

1)  instytucjami krajowymi;

2)  jednostkami informatyki centralnej administracji 
gospodarczej innych krajów;

3)  agencjami międzynarodowymi.

§ 4

1.  Działalnością CISG kieruje dyrektor, wobec którego 
czynności z zakresu prawa pracy dokonuje Dyrektor 
Generalny Ministerstwa.

2.  Dyrektor reprezentuje CISG na zewnątrz.

§ 5

Składniki majątkowe CISG pozostają w jego dalszym 
użytkowaniu.

§ 6

1.  Podstawą działalności CISG jest roczny plan działal-
ności, składający się z planów rzeczowego i finan-
sowego.

2.  Plan, o którym mowa w ust. 1, zatwierdza Dyrektor 
Generalny Ministerstwa.

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. 
Nr 45, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 
i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, 
Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, 
poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, 
Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666.



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 1  — 3 — Poz. 1 i 2

§ 7

1.  CISG prowadzi działalność na zasadach rozrachun-
ku gospodarczego właściwego dla gospodarstw 
pomocniczych jednostek budżetowych.

2.  Rozliczenia za wykonane usługi dokonywane są na 
podstawie faktur VAT.

3.  Sprzedaż usług na rzecz Ministerstwa dokonywana 
jest według kosztów własnych.

4.  CISG posiada odrębny rachunek bankowy.

§ 8

1.  CISG jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pra-
cowników.

2.  Pracownicy CISG wynagradzani są na podstawie 
zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 30 kwietnia 2008 r. 
w sprawie warunków wynagradzania za pracę 
i przyznawania innych świadczeń związanych z pra-
cą dla pracowników zatrudnionych w niektórych 
jednostkach państwowej sfery budżetowej (Dz. U. 
Nr 82, poz. 495, z późn. zm.2)) oraz w ustawie z dnia 

3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących 
niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U. Nr 26, 
poz. 306, z późn. zm.3)).

§ 9

Dyrektor CISG w terminie miesiąca przedstawi do za-
twierdzenia Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa 
Gospodarki wewnętrzny regulamin określający orga-
nizację i tryb pracy.

§ 10

Traci moc zarządzenie nr 6 Ministra Gospodarki z dnia 
23 grudnia 2005 r. w sprawie Centrum Informacji Spo-
łeczno-Gospodarczej Ministerstwa Gospodarki.

§ 11

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Gospodarki

Waldemar Pawlak

2)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone 
w  Dz. U. z 2009 r. Nr 43, poz. 348.

3)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2001 r. Nr 85, poz. 924 i Nr 154, poz. 1799, z 2002 r. 
Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 60, poz. 535 
i Nr 180, poz. 1759 oraz z 2004 r. Nr 116, poz. 1207.

2

ZARZĄDZENIE Nr 32 MINISTRA GOSPODARKI

z dnia 1 grudnia 2009 r.

w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego Centrum Konferencyjno-Szkoleniowe w gospodarstwo 
pomocnicze Ministerstwa Gospodarki

Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.1)) zarządza się, co nastę-
puje:

§ 1

1.  Z dniem 16 grudnia 2009 r. likwiduje się zakład bu-
dżetowy działający pod nazwą Centrum Konferen-
cyjno-Szkoleniowe w Konstancinie-Jeziorna, utwo-
rzony zarządzeniem nr 84 Ministra Gospodarki z dnia 
31 października 2006 r. w sprawie utworzenia Cen-
trum Konferencyjno-Szkoleniowego, zwany dalej 
„zakładem budżetowym”, w celu przekształcenia 
w gospodarstwo pomocnicze Ministerstwa Gospo-

darki o nazwie „Centrum Konferencyjno-Szkolenio-
we”, zwane dalej „gospodarstwem pomocniczym”.

2.  Termin otwarcia likwidacji zakładu budżetowego 
wyznacza się na dzień 1 grudnia 2009 r.

3.  Termin zakończenia likwidacji zakładu budżetowe-
go, zwany dalej „dniem likwidacji”, wyznacza się na 
dzień 15 grudnia 2009 r.

§ 2

1.  Do dnia zakończenia likwidacji zakład budżetowy 
prowadzi dotychczasową działalność. 

2.  W okresie likwidacji zakład budżetowy działa pod 
nazwą „Centrum Konferencyjno-Szkoleniowe” 
z dodaniem oznaczenia „w likwidacji”.

§ 3

1.  Należności i zobowiązania likwidowanego zakładu 
budżetowego przejmuje z dniem zakończenia likwi-
dacji utworzone w wyniku przekształcenia gospo-
darstwo pomocnicze. 

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, 
poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 
i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, 
Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, 
poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, 
Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666.




